感 染 症 第 1 3 2 2 号

令和６年（ 2024年 ） 10月 17日

 保 健 所 設 置 市 保 健 所 長

総合振興局（振興局）保健環境部長  様

地域保健室長

北海道保健福祉部感染症対策局感染症対策課

医療体制担当課長

新型コロナウイルス感染症患者等の公費支援等の終了に伴う令和６年度に

おける請求事務の取扱いについて（その２）

標記については、令和６年 10 月３日付け厚生労働省発「新型コロナウイルス感染症

患者等の公費支援等の終了に伴う令和６年度における請求事務の取扱いについて（そ

の２）」にて、新型コロナウイルス感染症の治療薬及び入院医療費に対する公費支援の

請求事務を所定の時期に確実に行っていただくよう関係機関に通知がされたところで

す。

つきましては、貴保健所管内の医療機関及び郡市医師会等関係団体に周知をお願い

いたします。

記

○ 添付資料

(1)令和６年 10 月３日付け厚生労働省発「新型コロナウイルス感染症患者等の公

費支援等の終了に伴う令和６年度における請求事務の取扱いについて（その

２）」

(2)【参考】令和６年５月 24 日付け厚生労働省発「新型コロナウイルス感染症患

者等の公費支援等の終了に伴う令和６年度における請求事務の取扱いについ

て

(3)【参考】令和６年６月 20 日付け厚生労働省発「新型コロナウイルス感染症患

者等の公費支援等の終了に伴う令和６年度における請求事務の取扱いについ

て

医療体制係

TEL：011-206-0146